Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Накоряково

Приказ

15.03.2021 №3

с. Накоряково

О назначении должностного лица за организацию по противодействию коррупции
при осуществлении закупок товаров, работ и услуг в МКОУ СОШ с. Накоряково

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44—ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления работы, направленной
на выявление личной заинтересованности, которая приводит или может привести к
конфликту интересов при осуществлении закупок в соответствии с Методическими
рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (письмо от 30 сентября
2020 г. N 18-2/10/П-9716),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абышеву Надежду Михайловну, учителя МКОУ СОШ с. Накоряково, назначить
ответственной за организацию работы по противодействию коррупции при
осуществлении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд учреждения.

2. Абышевой Н.М., организовать работу по добровольному ежегодному (до 30 апреля)
предоставлению работниками учреждения, участвующих в осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения, декларации о возможной
личной заинтересованности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Абышева Н.М.